ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

 «___»_________2023 г.                    г. Ипатово                                            № ___

[bookmark: _GoBack]О передаче объектов муниципальной собственности в безвозмездное пользование без проведения торгов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 90, административным регламентом предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества во временное владение и пользование гражданам и юридическим лицам», утвержденным постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2018 г. № 1702, на основании заявления главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ипатовская районная больница» Мартыненко С.В. о заключении договора безвозмездного пользования имущества муниципальной собственности, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Золотаревка, ул. Юбилейная, 34, для осуществления медицинской деятельности и оказания медицинских услуг учащимся (первичная доврачебная медико - санитарная помощь в амбулаторных условиях по сестринскому делу в педиатрии и неотложной медицинской помощи), от 13 марта 2023 г. № 03-01-3105, 20 марта 2023 г. № 03-01-3519, принимая во внимание ходатайство директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края Мараховской Н.В. от 17 марта 2023 г. № 57, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Ипатовская районная больница» в безвозмездное пользование без проведения торгов на срок до 31 января 2024 г. объект муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края нежилые помещения, находящиеся в нежилом здании – здание школы с кадастровым номером: 26:02:130818:23, номера на поэтажном плане 7, 8, 9, 10, общей площадью 33,1 кв.м, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Золотаревка, ул. Юбилейная, д. 34, закрепленным на праве оперативного управления за муниципальным казенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школы № 4 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края.
2. Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школы № 4 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края заключить договор безвозмездного пользования нежилыми помещениями муниципальной собственности, указанным в пункте 1 настоящего постановления, с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Ставропольского края «Ипатовская районная больница».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместителя начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.В. Тараканову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                           В.Н. Шейкина